

11.

5/2019

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Číslo listů:
Došlo 11.2.2019	Č.j. MOaP/011154/19	Ukl. značka: OK
Poč. listů: - 1 -	Príl.: - 1 -	

Žádost o informace

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

V Ostravě dne 11.02.2018

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Jaký status v územním plánu má pozemek parc. č. 1495/1, 1495/2, 1495/3?
2. Plánuje se na uvedeném pozemku výstavba?
3. Na uvedeném pozemku se nachází „park“ - plánuje se jeho rekultivace, nebo vykácení?

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou e-mailovou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

2.



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu



ov41es713ff2b4

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/011154/19/OM/

Sp. zn.: S-MOaP/011154/19/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 18.2.2019

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 11.2.2019 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem Žádost o informace (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Jaký status v územním plánu má pozemek parc. č. 1495/1, 1495/2, 1495/3?
2. Plánuje se na uvedeném pozemku výstavba?
3. Na uvedeném pozemku se nachází „park“ – plánuje se jeho rekultivace, nebo vykácení?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:
Ad1.)

Přestože je identifikace pozemků v dotazu neúplná (chybí uvedení katastrálního území), povinný subjekt dovedl, že žadatel má na mysli pozemky nacházející se na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kterému je žádost adresována, tj. pozemky v k.ú. Moravská Ostrava (v k.ú. Přívoz nejsou pozemky s předmětnými parcelními čísly v katastru nemovitostí evidovány). Dále povinný subjekt sděluje, že dotaz týkající se „statusu v územním plánu“ považuje za dotaz týkající se **podmínek využití dané plochy** (tj. plochy vymezené pozemky uvedenými v dotazu žadatele v k.ú. Moravská Ostrava - dále jen jako „Plocha“), **které stanovuje Územní plán Ostravy**. Veškeré informace vyplývající z Územního plánu Ostravy jsou zveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup a jsou dostupné zde: <http://gisova.ostrava.cz/uzemni-plan.php>.

Z uvedeného zdroje je zřejmé, že:

Plocha je Územním plánem Ostravy označena jako „bydlení v bytových domech“ a slouží bydlení v bytových domech v blokové a sídlištní zástavbě městského charakteru. Plochy tohoto funkčního využití jsou charakteristické intenzivní vícepodlažní převážně bytovou zástavbou o výškové hladině vyšší než 3 nadzemní podlaží. Veškeré nové stavby musí svým objemovým a výrazovým řešením odpovídat charakteru

zástavby převládající funkce a musí ji vhodně doplňovat, nikoliv ji narušovat nebo negativně ovlivňovat svým provozem.

Další podrobnosti o podmínkách využití Plochy uvedené v územním plánu jsou dostupné prostřednictvím výše uvedeného webového odkazu.

Ad2.)

Ze zdrojů, které odpovídají rozsahu působnosti povinného subjektu, vyplývá, že v Ploše **není plánována výstavba**. Zde upozorňujeme na skutečnost, že v rozsahu působnosti povinného subjektu nejsou informace o veškerých podaných žádostech o vydání územního rozhodnutí v dané Ploše a doporučujeme obrátit se pro získání dalších informací na Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení stavebně správní.

Ad3.)

Ze zdrojů, které odpovídají rozsahu působnosti povinného subjektu, vyplývá, že v Ploše

- **není plánována rekultivace stávající zeleně,**
- **vlastník pozemku parc. č. 1495/3 a 1495/2 požádal o povolení kácení 33 ks vzrostlých dřevin.**